
                                                                       令和７年 12 月１日 

 

 各 位                                     

                                                                    函館高専同窓会 

                                                                        会長 宇美敏宏 

 

【緊急のお願い】 同窓会運営資金の不足に伴う寄附金のご協力について 

 

拝啓 

師走の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、同窓会活動に格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、同窓会は、創立以来、母校の教育支援と卒業生相互の交流促進を柱として活動を続けてまい

りました。しかしながら、入会金徴収方式の変更に伴い、ここ数年は新規入会員数の激減とともに収

入が大幅に減少し、同窓会運営のための財政状況が極めて厳しいものとなっております。このままで

は、これまで継続してきた日常的な活動を安定して継続することが難しい状況にあります。 

 そこで現在、入学時からの入会促進策を含めた体制の見直しを進めておりますが、制度として定着

するまでには一定の時間を要します。 

一方で、令和 10 年（2028 年）には創立 60周年を迎え、母校および同窓会のさらなる発展を期して

記念事業を計画しております。それに向けては改めて周年事業募金をお願いさせていただく予定です

が、まずはその準備を進めるための基盤を維持・整備することが必要です。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、この厳しい現状を乗り越え、同窓会活動を継続して次

の世代へとつないでいくために、下記により緊急の運営資金としてのご寄附をお願い申し上げる次第

です。皆様からのご支援は、活動費および周年事業準備のための運用資金として大切に活用させてい

ただきます。 

 母校のさらなる発展と、同窓生の絆を支える活動の継続のために、皆様の温かいご支援・ご協力を

賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

１ 寄附金の使途 

１） ホームページやイベント管理システムの維持管理 
２） 同窓会誌「にいばり」の作成 

３） 学校支援や卒業生交流イベントの支援 

４） 創立 60 周年事業の準備 

 

２ 募集期間 

   期間 令和７年１２月１日 ～ 令和８年３月３１日まで 

 

３ 寄附の方法: 

   銀行振込: 

    銀 行 名: 北洋銀行  

    口座種別: 普通預金 

    支 店 名: 湯川支店（店番号：329） 

    口座番号: 0068444 

    口座名義: 函館工業高等専門学校 同窓会 会長 宇美 敏宏 

         （ハコダテコウギョウコウトウセンモンガッコウ ド） 

 

 



 

  ※寄附金額の多寡に関わらず、ご支援いただける金額で構いません。ただし、千円単位でお願いい

たします。なお、振込手数料は同窓会が負担いたしますので、お手数ですが、寄付額から振込手

数料を差し引いてお振り込みください。また、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお

気軽にお問い合わせください。 

 

 

                              お問い合わせ先 

                               函館高専同窓会事務局 

                                e-mail: inquiry@niibari.net 


